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1. Inleiding 

Dit document bevat het draaiboek voor het houden van een: Gewestelijk 
Kampioenschap Kortebaan voor alle categorieën in het gewest NH-U.  
De spelregels, de organisatie en verantwoordelijkheden van de diverse 
functionarissen zijn in verschillende draaiboeken vastgelegd.  
De reglementaire aspecten sluiten aan op het KNSB document:  SPECIFIEKE 
BEPALINGEN HARDRIJDEN KORTEBAAN/ SUPERSPRINT  

Dit document beschrijft de KNSB Bepalingen samen met de Gewestelijke Bepalingen 
die bepalend zijn voor het organiseren van: Gewestelijke Kortebaan Wedstrijden in 
Gewest NH-U. 

1.1. Opbouw document 

Eerste deel van het document bestaat uit een presentatie waarin de KNSB- en 
Gewestelijke-bepalingen uiteen worden gezet.  
Het tweede gedeelte bestaat uit voorbeelden van tijdschema's, toelichting op de 
verantwoordelijkheden van de verschillende organisaties en functionarisrollen.  

1.2. Organiseren van Kortebaan wedstrijden 

Kortebaan wedstrijden worden georganiseerd door plaatselijke ijsverenigingen. 
Indien een plaatselijke ijsvereniging een kortebaan wedstrijd uitschrijft kan deze 
als: Plaatselijke Kortebaan Wedstrijd bij de GTCLK- Gewest NH-U worden gemeld. 
Deze wedstrijden mogen niet de naam Gewestelijk Kampioenschap Kortebaan 
hebben.  

Dit draaiboek geeft de (natuur)ijsverenigingen een overzicht hoe gewestelijke, 
lokale of regionale kortebaan wedstrijden georganiseerd kunnen worden al dan niet 
met gewestelijke ondersteuning. 

Verenigingen die een Gewestelijk Kampioenschap Kortebaan willen organiseren, 
kunnen zich tijdens de ALV-Gewest NH-U (oktober) bij de GTCLK aanmelden.  

Elke vereniging zal als aanmelding een OC-draaiboek moeten indienen.  
De GTCLK zal, uit de aanmeldingen, in overleg met de discipline: Natuurijs 
(Toerschaatsen), een aangemelde vereniging selecteren voor het organiseren van 
Gewestelijk Kampioenschap Kortebaan. Hierna kunnen de voorbereidingen door 
die vereniging gestart worden. 

Gewestelijke Kampioenschap Kortebaan NH-U kunnen alleen door 
GTCLK-Gewest NH-U worden uitgeschreven. Aankondiging van een Gewestelijke 
Kampioenschappen Kortebaan NH-U zal door de GTCLK-Gewest NH-U 
(wedstrijdsecretaris) volgens de KNSB-Nationale Wedstrijdreglement-
Algemene Bepalingen worden gedaan.  
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Gewestelijke Kampioenschap Kortebaan zullen gereden worden door rijders met 
een geldige Gewestelijke NH-U wedstrijdlicentie LB.  
Voor rijders uit Gewest NH-U, die in het (inter)nationale inline- of shorttrackcircuit 
meedraaien, zijn per wedstrijdcategorie 2 plaatsen beschikbaar. 

Voor een Open Gewestelijke Kampioenschap Kortebaan kunnen LB rijders, uit het 
gehele land, die in bezit van een wedstrijdlicentie LB, inschrijven. Voor rijders die in 
het (inter)nationale inline- of shorttrackcircuit meedraaien, zijn per wedstrijd-
categorie 2 plaatsen beschikbaar. Voor buitenlandse deelnemers kan in plaats van 
de KNSB licentie eventueel worden volstaan door het kunnen aantonen dat zij lid 
zijn en in het bezit zijn van een geldige licentie van hun nationale bond.  
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2. Draaiboek als: Diapresentatie 

De diapresentatie is gebaseerd op de onderdelen die in het KNSB document: 
SPECIFIEKE BEPALINGEN HARDRIJDEN KORTEBAAN/ SUPERSPRINT – 2021-08 zijn 
beschreven. 

De inhoudsindeling / volgorde van deze presentatie is enigszins aan de Gewestelijke 
bepalingen aangepast. 

2.1. Afbeeldingen 

Foto, afbeeldingen die in de dia's zijn gebruikt komen uit: 

• Archief Schaatshistorie.nl 

• UT-kampioenschap kortebaan - D.S.V. de Skeuvel  (26 januari 2017) 

• Keizersrace - Grachten-Amsterdam  (12 februari 2012) 

• Kortebaan wedstrijden Wieringen- Wieringer Nieuws (11-01-2009) 

 

 

Afbeelding: 1 
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2.2. Presentatie 

 

Dia: 1 
* Schaatswedstrijd voor vrouwen op de stadsgracht in Leeuwarden op 21 Januari 1809, Nicolaas Baur  

 

 

Dia: 2 
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Dia: 3 

 

Dia: 4 
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Dia: 5 

 

Dia: 6 
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Dia: 7 

 

Dia: 8 
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Dia: 9 

 

Dia: 10 
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Dia: 11 

 

Dia: 12 
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Dia: 13 

 

Dia: 14 
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Dia: 15 

 

Dia: 16 
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Dia: 17 

 

Dia: 18 
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Dia: 19 

 

Dia: 20 



 14 Gewestelijk Kampioenschap Kortebaan, versie: 0.2.0  
 

 

Dia: 21 
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3. Bijlages 

Om een gevoel te krijgen waar we het over hebben, is een aantal bijlages als 
voorbeelden aan dit draaiboek toegevoegd. 

3.1. Tijd schatting wedstrijd 

Als eerste is de bijlage: Tijd schatting I toegevoegd. 

Voor het realiseren van een tijdschema is een aantal aannames gedaan.  
- Wedstrijd bestaat uit de categorieën: 

o Jun C 

o Jun B 

o Jun A, Neo- en Senioren 

- Elke categorie heeft 32 deelnemers  

- Elke run halveert aantal deelnemers. Dus eerste run 32 deelnemers, tweede 
run 16, derde run 8 en de finale wordt gereden met 4 rijders 

- Om van 140m naar 160m te gaan wordt 5 minuten gepland 

- Om tussen de categorieën te wisselen wordt 3 minuten gepland 

- Voor 140m wordt de benodigde tijd geschat van 1:15 minuut 

- Voor 160m wordt de benodigde tijd geschat van 1:30 minuut 

- Aanvangstijd: 8:30 uur. Let wel de rijders dienen ook hier minimaal 30 
minuten voor aanvang van de wedstrijd aanwezig te zijn.  
Dit houdt in dat er: 32 x 2 x 3 = 192 rijders zich moeten melden, 
inschrijven!!!  

- Voor inschrijven van rijders zal er een aparte tijdsplanning gemaakt / 
gepubliceerd moeten worden! Te beginnen met jun C dan jun B en dan de 
overige rijders.  

Let op: jongere rijders zullen waarschijnlijk met ouders komen inschrijven.  
Daardoor dus meer mensen bij een inschrijfbalie. 

In dit voorbeeld wordt met de wedstrijd gestart om 8:30 uur. Als de planning wordt 
gevolgd, zal de gehele wedstrijd om ± 19:00 uur gereed zijn.  

Dat houdt in dat er meerdere scheidsrechters, starters en juryleden gewerkt moet 
worden. Tevens zal er een goede verlichting op en rond de baan aanwezig moeten 
zijn. 

Als er niet in losse categorieën gereden wordt, kan besloten worden om toch met 
alle categorieën te rijden maar dan met minder rijders per categorie.  

Echter: 
- kwartfinale bestaat uit: 16 rijders  

- halve finale uit: 8 rijders  

- een finale uit: 4 rijders 
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3.1.1. Tijdschema I - Wedstrijden: Dames en Heren – Alle categorieën 

 

Schema: 1 

TIJDSCHEMA Datum:

Scheidsrechter: van: 08:30 tot: 20:00

Start Eind

08:30 18:53

Starter:

Bijzonderheden:

Weersgesteldheid

Temperatuur: ºC

Vochtigheid: %

Windkracht: m/sec

Windrichting: Versie: 0.1

Categorie Afstand Aantal Aantal Tijd

in m deeln. ritten 2x per rit T. ritten Baanverpl. Aanvang Einde Aanvang Einde

C Jun.dames - 1e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 08:30:00 08:50:00

Pauze / wissel 08:50:00 08:50:00

B Jun.dames - 1e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 08:50:00 09:10:00

Pauze / wissel 09:10:00 09:10:00

A Jun.Neo-Sen.dames - 1e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 09:10:00 09:30:00

Pauze / wissel 09:30:00 09:30:00

C Jun.dames - 2e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 09:30:00 09:50:00

Pauze / wissel 09:50:00 09:50:00

B Jun.dames - 2e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 09:50:00 10:10:00

Pauze / wissel 10:10:00 10:10:00

A Jun.Neo-Sen.dames - 2e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 10:10:00 10:30:00

Pauze / wissel 03:00 10:30:00 10:33:00

C Jun.heren - 1e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 10:33:00 10:57:00

Pauze / wissel 10:57:00 10:57:00

B Jun.heren - 1e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 10:57:00 11:21:00

Pauze / wissel 11:21:00 11:21:00

A Jun.Neo-Sen.heren - 1e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 11:21:00 11:45:00

Pauze / wissel 11:45:00 11:45:00

C Jun.heren - 2e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 11:45:00 12:09:00

Pauze / wissel 12:09:00 12:09:00

B Jun.heren - 2e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 12:09:00 12:33:00

Pauze / wissel 12:33:00 12:33:00

A Jun.Neo-Sen.heren - 2e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 12:33:00 12:57:00

Pauze / wissel 05:00 12:57:00 13:02:00

C Jun.dames - 1e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 13:02:00 13:12:00

Pauze / wissel 13:12:00 13:12:00

B Jun.dames - 1e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 13:12:00 13:22:00

Pauze / wissel 13:22:00 13:22:00

A Jun.Neo-Sen.dames - 1e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 13:22:00 13:32:00

Pauze / wissel 13:32:00 13:32:00

C Jun.dames - 2e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 13:32:00 13:42:00

Pauze / wissel 13:42:00 13:42:00

B Jun.dames - 2e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 13:42:00 13:52:00

Pauze / wissel 13:52:00 13:52:00

A Jun.Neo-Sen.dames - 2e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 13:52:00 14:02:00

Pauze / wissel 03:00 14:02:00 14:05:00

C Jun.heren - 1e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 14:05:00 14:17:00

Pauze / wissel 14:17:00 14:17:00

B Jun.heren - 1e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 14:17:00 14:29:00

Pauze / wissel 14:29:00 14:29:00

A Jun.Neo-Sen.heren - 1e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 14:29:00 14:41:00

Pauze / wissel 14:41:00 14:41:00

C Jun.heren - 2e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 14:41:00 14:53:00

Pauze / wissel 14:53:00 14:53:00

B Jun.heren - 2e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 14:53:00 15:05:00

Pauze / wissel 15:05:00 15:05:00

A Jun.Neo-Sen.heren - 2e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 15:05:00 15:17:00

Pauze / wissel 05:00 15:17:00 15:22:00

C Jun.dames - 1e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 15:22:00 15:27:00

Pauze / wissel 15:27:00 15:27:00

B Jun.dames - 1e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 15:27:00 15:32:00

Pauze / wissel 15:32:00 15:32:00

A Jun.Neo-Sen.dames - 1e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 15:32:00 15:37:00

Pauze / wissel 15:37:00 15:37:00

C Jun.dames - 2e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 15:37:00 15:42:00

Pauze / wissel 15:42:00 15:42:00

B Jun.dames - 2e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 15:42:00 15:47:00

Pauze / wissel 15:47:00 15:47:00

A Jun.Neo-Sen.dames - 2e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 15:47:00 15:52:00

Pauze / wissel 03:00 15:52:00 15:55:00

C Jun.heren - 1e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 15:37:00 15:43:00

Pauze / wissel 15:43:00 15:43:00

B Jun.heren - 1e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 15:43:00 15:49:00

Pauze / wissel 15:49:00 15:49:00

A Jun.Neo-Sen.heren - 1e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 15:49:00 15:55:00

Pauze / wissel 15:55:00 15:55:00

C Jun.heren - 2e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 15:55:00 16:01:00

Pauze / wissel 16:01:00 16:01:00

B Jun.heren - 2e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 16:01:00 16:07:00

Pauze / wissel 16:07:00 16:07:00

A Jun.Neo-Sen.heren - 2e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 16:07:00 16:13:00

Pauze / wissel 05:00 16:13:00 16:18:00

C Jun.dames - Finale 140 4 6

B Jun.dames - Finale 140 4 6

A Jun.Neo-Sen.dames - Finale 140 4 6

Pauze / wissel

C Jun.heren - Finale 160 4 6

B Jun.heren - Finale 160 4 6

A Jun.Neo-Sen.heren - Finale 160 4 6

Pauze / wissel

Planning:
?

xx - xx - xxxxWedstrijd: Gewestelijk Kampioenschap

?

1. 

2. 

Plaats:

Korte baan

3.

4.

1. 

2. 

Prijsuitreiking - Jun B

Prijsuitreiking - Jun A - Neo - Sen

KNSB vert.:

Prijsuitreiking - Jun C

3.

4.

Zie schema: Finale ritten

Zie schema: Finale ritten

Schema: WEDSTRIJDEN

Realisatie

IJsconditie:

Benodigde tijd Gepland
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3.1.2. Tijdschema I - Finale: Dames en Heren - Alle categorieën 

Voor de finale worden (per sekse) 6 ritten gepland. Voor het verrijden hiervan is 
onderstaand schema als voorbeeld opgenomen. 

Finale start na kleine pauze met eerste 2 ritten jun C, dan jun B gevolgd door jun A, 
Neo-, Sen. Hierna eerste 2 ritten heren. Elke rijder rijdt dan na ± 20 minuten, 
volgende ritten. 

 

Schema: 2 

Nadeel van dit gehele schema is dat alle rijders de gehele dag op de baan aanwezig 
moeten zijn. Wanneer dit met vorst het geval is dan zullen de rijders dit niet als 

TIJDSCHEMA Datum:

Scheidsrechter: van: 16:18 tot: 20:00

Start Eind

16:18 18:53

Starter:

Bijzonderheden:

Weersgesteldheid

Temperatuur: ºC

Vochtigheid: %

Windkracht: m/sec

Windrichting: Versie: 0.1

Categorie Afstand Aantal Aantal Tijd

in m deeln. ritten 2x per rit T. ritten Baanverpl. Aanvang Einde Aanvang Einde

C Jun.dames A-D 140 2 1 01:15 00:01:15 16:18:00 16:19:15

C Jun.dames B-C 140 2 1 01:15 00:01:15 16:19:15 16:20:30

Pauze / wissel 03:00 16:20:30 16:23:30

B Jun.dames A-D 140 2 1 01:15 00:01:15 16:23:30 16:24:45

B Jun.dames B-C 140 2 1 01:15 00:01:15 16:24:45 16:26:00

Pauze / wissel 03:00 16:26:00 16:29:00

A Jun, Neo-, Sen.dames A-D 140 2 1 01:15 00:01:15 16:29:00 16:30:15

A Jun, Neo-, Sen.dames B-C 140 2 1 01:15 00:01:15 16:30:15 16:31:30

Pauze / wissel 05:00 16:31:30 16:36:30

C Jun.dames C-A 140 2 1 01:15 00:01:15 16:36:30 16:37:45

C Jun.dames D-B 140 2 1 01:15 00:01:15 16:37:45 16:39:00

Pauze / wissel 03:00 16:39:00 16:42:00

B Jun.dames C-A 140 2 1 01:15 00:01:15 16:42:00 16:43:15

B Jun.dames D-B 140 2 1 01:15 00:01:15 16:43:15 16:44:30

Pauze / wissel 03:00 16:44:30 16:47:30

A Jun, Neo-, Sen.dames C-A 140 2 1 01:15 00:01:15 16:47:30 16:48:45

A Jun, Neo-, Sen.dames D-B 140 2 1 01:15 00:01:15 16:48:45 16:50:00

Pauze / wissel 05:00 16:50:00 16:55:00

C Jun.dames C-D 140 2 1 01:15 00:01:15 16:55:00 16:56:15

C Jun.dames A-B 140 2 1 01:15 00:01:15 16:56:15 16:57:30

Pauze / wissel 03:00 16:57:30 17:00:30

B Jun.dames C-D 140 2 1 01:15 00:01:15 17:00:30 17:01:45

B Jun.dames A-B 140 2 1 01:15 00:01:15 17:01:45 17:03:00

Pauze / wissel 03:00 17:03:00 17:06:00

A Jun, Neo-, Sen.dames C-D 140 2 1 01:15 00:01:15 17:06:00 17:07:15

A Jun, Neo-, Sen.dames A-B 140 2 1 01:15 00:01:15 17:07:15 17:08:30

Pauze / wissel 05:00 17:08:30 17:13:30

C Jun.heren A-D 160 2 1 01:30 00:01:30 17:13:30 17:15:00

C Jun.heren B-C 160 2 1 01:30 00:01:30 17:15:00 17:16:30

Pauze / wissel 03:00 17:16:30 17:19:30

B Jun.heren A-D 160 2 1 01:30 00:01:30 17:19:30 17:21:00

B Jun.heren B-C 160 2 1 01:30 00:01:30 17:21:00 17:22:30

Pauze / wissel 03:00 17:22:30 17:25:30

A Jun, Neo-, Sen.heren A-D 160 2 1 01:30 00:01:30 17:25:30 17:27:00

A Jun, Neo-, Sen.heren B-C 160 2 1 01:30 00:01:30 17:27:00 17:28:30

Pauze / wissel 05:00 17:28:30 17:33:30

C Jun.heren C-A 160 2 1 01:30 00:01:30 17:33:30 17:35:00

C Jun.heren D-B 160 2 1 01:30 00:01:30 17:35:00 17:36:30

Pauze / wissel 03:00 17:36:30 17:39:30

B Jun.heren C-A 160 2 1 01:30 00:01:30 17:39:30 17:41:00

B Jun.heren D-B 160 2 1 01:30 00:01:30 17:41:00 17:42:30

Pauze / wissel 03:00 17:42:30 17:45:30

A Jun, Neo-, Sen.heren C-A 160 2 1 01:30 00:01:30 17:45:30 17:47:00

A Jun, Neo-, Sen.heren D-B 160 2 1 01:30 00:01:30 17:47:00 17:48:30

Pauze / wissel 05:00 17:48:30 17:53:30

C Jun.heren C-D 160 2 1 01:30 00:01:30 17:53:30 17:55:00

C Jun.heren A-B 160 2 1 01:30 00:01:30 17:55:00 17:56:30

Pauze / wissel 03:00 17:56:30 17:59:30

B Jun.heren C-D 160 2 1 01:30 00:01:30 17:59:30 18:01:00

B Jun.heren A-B 160 2 1 01:30 00:01:30 18:01:00 18:02:30

Pauze / wissel 03:00 18:02:30 18:05:30

A Jun, Neo-, Sen.heren C-D 160 2 1 01:30 00:01:30 18:05:30 18:07:00

A Jun, Neo-, Sen.heren A-B 160 2 1 01:30 00:01:30 18:07:00 18:08:30

Pauze / wissel 10:00 18:08:30 18:18:30

05:00 18:18:30 18:23:30

10:00 18:23:30 18:33:30

05:00 18:33:30 18:38:30

10:00 18:38:30 18:48:30

05:00 18:48:30 18:53:30

SCHEMA: FINALE

Prijsuitreiking - Jun C

Prijsuitreiking - Jun B

Prijsuitreiking - Jun A - Neo - Sen

Pauze / wissel

Pauze / wissel

Benodigde tijd Gepland Realisatie

3.

4.

IJsconditie:

1. 

2. KNSB vert.: ?

2. Plaats: ?

Planning:
3.

4.

Wedstrijd: Gewestelijk Kampioenschap xx - xx - xxxx

Korte baan

1. 
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aangenaam ervaren. Daarnaast zal de finale grotendeels in het donker gereden 
moeten worden, wat een ongelijkheid van de wedstrijd in de hand werkt. 

3.1.3. Tijdschema II - Wedstrijden: Dames en Heren, per Categorie 

In dit schema wordt er slechts met 1 categorie gereden. Als voorbeeld een 
enkelvoudige Categorie Jun C en staat daarmee model voor de overige categorieën.  
Het is  daardoor mogelijk dat er op dezelfde dag, op verschillende banen een 
categorie wordt gereden. Het kan ook dat er wel op dezelfde baan maar over 
meerdere dagen wordt gereden. Of een wedstrijd categorie wordt door 
verschillende verenigingen op meerdere plaatsen georganiseerd. 

 

Schema: 3 

TIJDSCHEMA Datum:

Scheidsrechter: van: 08:30 tot: 20:00

Start Eind

08:30 18:53

Starter:

Bijzonderheden:

Weersgesteldheid

Temperatuur: ºC

Vochtigheid: %

Windkracht: m/sec

Windrichting: Versie: 0.1

Categorie Afstand Aantal Aantal Tijd

in m deeln. ritten 2x per rit T. ritten Baanverpl. Aanvang Einde Aanvang Einde

C Jun.dames - 1e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 08:30:00 08:50:00

Pauze / wissel 08:50:00 08:50:00

C Jun.dames - 2e omloop 140 32 16 01:15 00:20:00 08:50:00 09:10:00

Pauze / wissel 05:00 09:10:00 09:15:00

C Jun.heren - 1e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 09:15:00 09:39:00

Pauze / wissel 09:39:00 09:39:00

C Jun.heren - 2e omloop 160 32 16 01:30 00:24:00 09:39:00 10:03:00

Pauze / wissel 05:00 10:03:00 10:08:00

C Jun.dames - 1e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 10:08:00 10:18:00

Pauze / wissel 10:18:00 10:18:00

C Jun.dames - 2e omloop 140 16 8 01:15 00:10:00 10:18:00 10:28:00

Pauze / wissel 05:00 10:28:00 10:33:00

C Jun.heren - 1e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 10:33:00 10:45:00

Pauze / wissel 10:45:00 10:45:00

C Jun.heren - 2e omloop 160 16 8 01:30 00:12:00 10:45:00 10:57:00

Pauze / wissel 05:00 10:57:00 11:02:00

C Jun.dames - 1e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 11:02:00 11:07:00

Pauze / wissel 11:07:00 11:07:00

C Jun.dames - 2e omloop 140 8 4 01:15 00:05:00 11:07:00 11:12:00

Pauze / wissel 05:00 11:12:00 11:17:00

C Jun.heren - 1e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 11:17:00 11:23:00

Pauze / wissel 11:23:00 11:23:00

C Jun.heren - 2e omloop 160 8 4 01:30 00:06:00 11:23:00 11:29:00

Pauze / wissel 10:00 11:29:00 11:39:00

Baan op loting!

C Jun.dames A-D 140 2 1 01:15 00:01:15 11:39:00 11:40:15

C Jun.dames B-C 140 2 1 01:15 00:01:15 11:40:15 11:41:30

Pauze / wissel 05:00 11:41:30 11:46:30

C Jun.dames C-A 140 2 1 01:15 00:01:15 11:46:30 11:47:45

C Jun.dames D-B 140 2 1 01:15 00:01:15 11:47:45 11:49:00

Pauze / wissel 05:00 11:49:00 11:54:00

C Jun.dames C-D 140 2 1 01:15 00:01:15 11:54:00 11:55:15

C Jun.dames A-B 140 2 1 01:15 00:01:15 11:55:15 11:56:30

Pauze / wissel 05:00 11:56:30 12:01:30

C Jun.heren A-D 160 2 1 01:30 00:01:30 12:01:30 12:03:00

C Jun.heren B-C 160 2 1 01:30 00:01:30 12:03:00 12:04:30

Pauze / wissel 05:00 12:04:30 12:09:30

C Jun.heren C-A 160 2 1 01:30 00:01:30 12:09:30 12:11:00

C Jun.heren D-B 160 2 1 01:30 00:01:30 12:11:00 12:12:30

Pauze / wissel 05:00 12:12:30 12:17:30

C Jun.heren C-D 160 2 1 01:30 00:01:30 12:17:30 12:19:00

C Jun.heren A-B 160 2 1 01:30 00:01:30 12:19:00 12:20:30

Pauze / wissel 15:00 12:20:30 12:35:30

15:00 12:35:30 12:50:30

Schema II: FINALE

Prijsuitreiking - Jun C

Schema II: WEDSTRIJDEN

Benodigde tijd Gepland Realisatie

3.

4.

IJsconditie:

1. 

2. KNSB vert.: ?

2. Plaats: ?

Planning:
3.

4.

Wedstrijd: Gewestelijk Kampioenschap xx - xx - xxxx

Korte baan

1. 
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3.2. Inschatting aantal functionarissen 

Korte baan wedstrijden kunnen alleen gehouden worden als het vriest. Dat houdt in 
dat de weersomstandigheden voor veel mensen anders zijn dan dat zij gewend zijn. 
Houden we ook voor mogelijk dat er een oostenwind waait dan zullen we de jury 
leden niet de gehele dag op het ijs kunnen hebben. Er zal dus gewerkt moeten 
worden met meerdere teams.  

In dit voorbeeld wordt er met 2 teams gewerkt.  
Elk team staat zodoende ± 2 uur buiten.  
